
 
Portaria nº. 100/ 2014, de 15 de agosto de 2014 
 
O SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, IRRIGAÇÃO, REFORMA AGRÁRIA, PESCA E 
AQUICULTURA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e com vistas ao atendimento de 
necessidade de serviço temporário e excepcional, torna pública a realização do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, observado o 
disposto no inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, na forma prevista nos arts. 252 a 255 da Lei Estadual nº 6.677, de 
26.09.1994, com as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 7.992 de 28.12.2001, regulamentada pelo Decreto Estadual 
nº 8.112 de 21.01.2002, da Instrução Normativa nº 009 de 09.05.2008, consoante às normas contidas nos Edital 001/2012, 
Processo de nº 0700120011334 e Resolução COPE 203/2012;  Edital 002/2013, referente ao processo nº 0700130015486 e 
Resolução COPE nº 212/2013 e Edital 002/2012, Processos de nº 0700120011342 e 0880120002520 e Resoluções COPE 
264/2012 e 262/2012, respectivamente. 
RESOLVE: 
CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO desta portaria, para contratação imediata, com ocupação das 
vagas em substituição, para comparecimento à Sede desta Secretaria (SEAGRI), no endereço Avenida 4, 405, CAB – CEP: 
41745-002, Salvador – Bahia, munidos da seguinte documentação (cópia), até 22/08/14. 
 

1) Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP, Carteira Nacional de Habilitação 
(categoria B, C, D ou E, exceto para a Função Temporária de Assistente Administrativo – Nível Médio); 
2) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 
profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  
3) 02 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas); 
4) Original e cópia do documento de comprovação de escolaridade correspondente à Função Temporária na qual foi 
inscrito; 
5) Original e cópia da Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado; 
6) Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver; 
7) Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 45 (quarenta e cinco) anos 
de idade; 
8) Declaração de Bens; 
9) Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
10) Original e cópia de comprovante de residência; 
11) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
12) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
13) EXAMES OBRIGATÓRIOS PRÉ-ADMISSIONAIS: Hemograma, Glicemia, Sumário de Urina, Parasitológico 
de Fezes, Laudo de Acuidade Visual, com e sem correção (emitida por médico oftalmologista, assinado e com 
carimbo contendo o CRM), Raio X de Tórax (PA) com Laudo, Mamografia com Laudo (mulheres a partir dos 40 
anos), PSA de próstata (para homens a partir dos 40 anos), Eletrocardiograma com Laudo (para candidatos a partir 
dos 40 anos).  
Observações: 1) Os exames de hemograma, glicemia, sumário de urina, parasitológico de fezes e acuidade visual 
têm validade de 3 meses; 2) O Raio X, PSA e eletrocardiograma têm validade de 6 meses. 
 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 15 de agosto de 2014 
 
Jairo Carneiro 
Secretário 
 
ANEXO ÚNICO 
Portaria nº 100/2014, de 15 de agosto de 2014 
 
 
Função Temporária: TNS01 – Ciências Jurídias 

Convocado Região de 
Classificação Classificação Em substituição a Classificação 

GIULIANNA HELAINE 
CHAVES GOMES CAMELO 

 
Salvador 30º Lista Local - 

Edital 002/2012 

DIEGO MASSENA DE 
ANDRADE 

 

29º Lista Local - 
Edital 002/2012 

 
 
 
 


	Portaria nº. 100/ 2014, de 15 de agosto de 2014

